ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2018-006.doc – 22/01/2018

CONSELHO PLENO

EDITAL n° 002/2018-CP

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, torna público, para conhecimento das autoridades
judiciárias  e  de  terceiros,  que  à  advogada  NILZAMAR SILVA  ARAÚJO MACÊDO
(OAB-BA 21.924), encontra-se apta ao pleno exercício da advocacia.

Publique-se. SSA, 19/01/2018.

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL nº 002 /2018 – SI

O  SECRETÁRIO  GERAL  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO
BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo  em  vista  as  decisões  exaradas  em
24/11/2017,  24/11/2017,  11/12/2017,  11/12/2017  e  11/12/2017,  nos  autos  dos
respectivos   processos  de  inscrição,  faz  saber  que,  por  motivos  dos  falecimentos
verificados  07/11/2017,  11/09/2001,  26/05/2017,  24/04/2017  e  02/09/2007,
respectivamente, foram CANCELADAS do Quadro de Advogados desta Seccional, as
inscrições  dos  Bacharéis:  JOERALDO  DOS  SANTOS  FRAGA(5268),  ADALBERTO
MARTINS(902A),  JOSE MARQUES PEDREIRA(3622),  JOSE ARTHUR FRUMENTO
JUNIOR(50949) e JOSE NELSON DE ABREU(7321).

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 23 de janeiro de 2018

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral da OAB/BA

                                                 EDITAL Nº 003/2018-SI

O SECRETÁRIO-GERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,  SEÇÃO -
BAHIA, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a decisão exarada

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2018-006.doc – 22/01/2018

nos  autos  dos  processos  de  inscrição,  faz  saber  que,  cessados  os  motivos  que
determinaram  o  licenciamento dos  Bacharéis  FERNANDA  CASALI  GONDIM,
MICHELLE MANGANOTTI,  LEONARDO THEODORO CARVALHO SILVA,  inscritos
nesta Seccional sob no  26914, 30173 e 19863, respectivamente, foi extinto o referido
licenciamento,  desde de 07/11/2017,  13/11/2017 e  17/11/2017,  restabelecendo-se o
pleno gozo dos direitos relativos ao exercício da advocacia.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 23 de janeiro de 2018

Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral OAB-BA

EDITAL – nº 004/2018– SI

O  SECRETÁRIO-GERAL  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO
BAHIA, no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo  em  vista  as  decisões  exaradas  em
04/05/2017, 17/08/2017, 10/11/2017, 24/11/2017, 24/11/2017, 24/11/2017, 24/11/2017,
11/12/2017 e  11/12/2017,  nos autos  dos processos de inscrição,  faz  saber  que os
Bacharéis:  AELSON FERREIRA OLIVEIRA, RAFAEL OLIVEIRA SOUZA, DANIELLE
GONÇALVES DA SILVA FREITAS, DANIEL MORBECK DE QUEIROZ, MARIA ALINE
DE CARVALHO TAVARES,  TEREZA AMOEDO CAVALCANTE,  VERENA ANDRADE
DE MELO, DELMARIA MILLENNI DA TRINDADE FERREIRA e LUIS ROBERTO ADAN
CAVADAS FILHO inscritos desta Seccional sob os nºs 16750, 24614,24100,   37625,
48104,  50148,  29432,  21690  e  39102,  respectivamente,  foram  LICENCIADOS, a
pedido,  do  exercício  da  advocacia  retroativamente  12/01/2017,  17/01/2017,
12/09/2017, 17/11/2017, 13/11/2017, 11/11/2017, 14/11/2017, 11/09/2017 e 29/11/2017
respectivamente.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 23 de janeiro de 2018

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral OAB-BA

EDITAL nº 005/2018-SI – CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO

O  SECRETÁRIO-GERAL DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO  -
BAHIA, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a decisão exarada nos
autos dos respectivos processos de inscrição, faz saber que foram CANCELADAS, no
Quadro de Advogados desta Seccional, as inscrições:  A) ADVOGADOS:  ADRYZZA
PRINCESA  SANTOS  MOREIRA  GALY  ARGOLO-36983,ALEX  NUNES  ROCHA-

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2018-006.doc – 22/01/2018

39553,ALEX SANTANA SOUZA-52067,ALINE RODRIGUES LINHARES GRADVOHL-
52152,ANDRESSA DE OLIVEIRA MUNIZ- 44491,ANNA BEATRIZ PARLATO DE LIMA-
52417,CAIO  SOUZA DOS  REIS  –  51327,CAMILA MARIA QUEIROZ  DE  CASTRO
-22157,CARLA  LORENA  SANTOS  SOUZA-28078  ,CAROLINA  AVILA  RAMALHO-
52532,CASSIO DRUMOND MAGALHÃES- 15856 CHRISTIANE BULHÕES GALDINO
DIAS-  23415,CRISTIANE  SILVA  ABREU-  38829,DURVAL  ANTONIO  SGARIONI
JUNIOR- 55928,EDUARDO NOGUEIRA MASSA- 32489,ILDE MATOS DOS SANTOS
ROCHA- 29027,HAMILTON ESQUIEL DE RESENDE- 457A,HERICA LUCIA RIBEIRO
PERET DE SANT'ANA- 10918,ILCA CRUZ SANCHES- 12788,JANETH APARECIDA
CAMACHO  GONÇALVES  ARREBOLA-16092,  JOÃO  BAPTISTA  VILLELA  FILHO-
44262,JOÃO  PAULO  SILVA BARROS-  41404,JOERALDO  DOS  SANTOS  FRAGA-
5268,JOSE ARTHUR FRUMENTO JUNIOR- 50949,   JOSE MARQUES PEDREIRA-
3622, JOSE NELSON DE ABREU- 7321,JOSELY DA SILVA- 20258,JOVAL SANTOS
AVILA-  246A,LUCIANA  MARTINS  BARBOSA-  28461,LUIZ  ANGELO  ROCHA-
697A,MADALENA  MONTENEGRO  MARTINS-  29180,MARCELLE  FERRAZ  DE
GOUVEIA GRANJA-  26886,MARCO ANTONIO VELOSO DE CASTRO FERREIRA-
40792,  MARIA  CONSUELO  SAPHIRA  CORDEIRO-  6640,MARIA  DO  SOCORRO
PONTES  DE  NORAES  MILFONT-  52831,MARILIA  SILVA  RAMOS  RIOS-
12268,MAURICIO  OLIVEIRA  DE  MORAES-33885,MERCIA  MARTINS  DO  AMOR
DIVINO – 22195,NATHALIA BISPO VARJAO DE MELO -43457,NEWCY MARY CUNHA
BARRETTO  DA  SILVA  –  6784,OTAVIO  NASCIMENTO  DE  ALMEIDA  FILHO-
7818,PAULA FRASSINETTI  VIANA ATTA-  28481,RAFAEL  RIBEIRO  DE  CASTRO
-28884,RAUL MANOEL LIMA CAVALCANTI-784A,RENATA BASTOS  FERNANDES-
32034,RODRIGO  BORGES  RAMOS  COSTA-31908,RONALDO  DE  JESUS  DUTRA
BELO-55027,SONEIDE LAMEGO VIEIRA BARRETO DE ARAUJO- 3468,STEPHANIE
ELEONORA  MECKIEN-  30085,TALITA  OLIVEIRA  ALMEIDA-  30230,TARCISIO
LOGRADO  DE  ALMEIDA-  42507,VINICIUS  SOARES  CARVALHO  -43460;
B)ESTAGIARIO: LEONARDO RIOS CARNEIRO- 30920E

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 23 de janeiro de 2018

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	EDITAL nº 002 /2018 – SI
	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral da OAB/BA
	EDITAL Nº 003/2018-SI

	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral OAB-BA
	EDITAL – nº 004/2018– SI

	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral